



RESPOSTA RECURSOS

EDITAL PSC2019/UFAM: N°64/2018/GR de 24/07/2018

ETAPA: 3°ETAPA

DISCIPLINA: Literatura

QUESTÃO: N° 10

INTERESSADOS: Anny Karoliny Ferreira da Silva

QUESTIONAMENTO: A interessada solicita alterar a resposta de C para D.

PARECER: A interessada não atentou para a diferença entre “ao encontro”, que é o mesmo que a favor, e “de encontro”, que o mesmo que “está em oposição”. A resposta correta é a alternativa C de acordo com gabarito.

RESPOSTA: MANTER GABARITO PUBLICADO.

Data: 07/12/2018